КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31. о 1.2020 №

о  проведении городского конкурса
на лучшую фотографию общественного пространства
Беловского городского округа «А в нашем парке»

С целью привлечения внимания жителей Беловского городского округа к улучшению
внешнего благоустройства общественных городских парков, поддержанию в них
чистоты и порядка, развитию у людей творческих способностей, в рамках подготовки
к областному празднованию Дня Шахтера-2020 и в преддверии 300-летия Кузбасса:

1. Провести в период с 01.02.2020 по 01.06.2020 конкурс на лучшую фотографию
общественного пространства «А в нашем парке» (далее - Фотоконкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о городском конкурсе на лучшую фотографию общественного

пространства.
2.2. Состав конкурсной комиссии по организации и проведению городского

конкурса на лучшую фотографию общественного пространства «А в нашем парке».
3. Управлению по работе со СМИ (Осипова Ю.Н.) организовать прием заявок,

церемонию награждения по итогам городского конкурса на лучшую фотографию
общественного пространства «А в нашем парке».

4. Управлению по работе со СМИ (Осипова Ю.Н.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации. Отделу информационных
технологий (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Г лавы Беловского городского округа - руководителя аппарата М.П. Мерзлякову.

А.В. Горелова

Утверждено
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 3 1. 0 1.2020 j\fo

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском конкурсе на лучшую фотографию общественного

пространства Беловского городского округа «А в нашем парке»
I. Общие положения

1.1. Организатор конкурса фотографий «А в нашем парке» (далее -
Фотоконкурс) -  Администрация Беловского городского округа.

1.2. Цель Фотоконкурса -  показать позитивные изменения в облике
общественных пространств (парков, скверов, стадионов и других массовых
мест отдыха) Беловского городского округа.

1.3. Задачи Фотоконкурса:

- привлечь внимание горожан к позитивным изменениям и созданию
комфортных условий для отдыха в Беловском городском округе;

- раскрыть важность реализации программ, в рамках которых проводится
ремонт общественных пространств;

- выразить языком фотоискусства любовь к малой родине;

- открыть новые имена и поддержать таланты;

- популяризовать фотографию как вид искусства;

- создать фотогалерею «Малой Родины любимый уголок».

II. Условия проведения фотоконкурса

2.1. В Фотоконкурсе могут принять участие профессиональные и
непрофессиональные фотографы независимо от пола, рода занятий и
увлечений. Возраст участников не ограничен.

2.2. От каждого участника принимается не более 5 работ.

2.3. Допускается участие в конкурсе коллективов авторов, студий
фотографии, редакций, а также других объединений и организаций.

2.4. Плата за участие в конкурсе не взимается.

2.5. Участие в Фотоконкурсе означает согласие автора на последующее
некоммерческое использование его работ с указанием имени (никнейма) автора
работы.

2.7. Фотографии, присланные на Фотоконкурс, могут быть отклонены от
участия в Фотоконкурсе в следующих случаях:

- фотографии не соответствуют тематике конкурса;

- низкое художественное или техническое качество фотографий;

- фотографии, имеющие эротическую составляющую, а также фотографии,
в которых можно распознать элементы насилия, расовой или религиозной
непримиримости,

III. Номинации конкурса

3.1. «В парк -  всей семьей» - фотографии семейного отдыха в парках,
скверах и других общественных пространствах.

3.2. «А вам слабо?» -  фотографии, демонстрирующие занятия
физкультурой и спортом в парках, скверах и других общественных
пространствах.

3.3 «Отдыху -  все возрасты покорны»- фотографии событийных
мероприятий, праздников, спортивных соревнований, конкурсов, и т.п.,
проводимых в Беловском городском округе.

3.4. «Хочу всё знать!» - фотографии детей.

3.5. «Первое свидание» - фотографии пар, отдыхающих в парках и других
местах общественного пользования.

IV. Порядок проведения фотоконкурса

4.1 Прием фоторабот для участия в конкурсе с 25 января по 05 июня 2020
года.

В День России - 12 июня 2020 года -  планируется провести экспозицию
присланных работ для обозрения горожанами и гостями праздника.

4.2. Для участия в Фотоконкурсе необходимо направить в управление по
работе со СМИ Администрации Беловского городского округа по адресу ул.
Советская, д.21, каб.205 или на электронную почту: psagb71 @vandex.m:

- заявку (Приложение к Положению) на участие в Фотоконкурсе;

- фотоработы в электронном виде: в формате JPG, размером не мене 1
мегабайта, пригодные для печати в формате А4 (каждая фотография,
выставленная на конкурс, должна иметь автора и название), и (или) в
распечатанном виде: в формате А4, с указанием имени (никнейма) автора
работы.

V. Процедура оценки

5.1 Экспертная оценка представленных на Фотоконкурс работ
осуществляется конкурсной комиссией.

5.2. Конкурсная комиссия рассматривает представленные работы,
определяет победителей в каждой номинации, осуществляет награждение.

5.3. Выбор победителей Фотоконкурса осуществляется в ходе голосования
на очном заседании конкурсной комиссией. Победители определяются по
сумме голосов членов конкурсной комиссии в каждой номинации

5.4. Критерии оценки представленных на конкурс работ:

- соответствие фотографии требованиям и номинациям, указанным в
данном Положении;

- общее восприятие;

- художественный уровень произведения;

- оригинальность идеи и содержание работы;

- техника и качество исполнения;

- максимальная естественность кадра, отсутствие
фотообработки, коллажирования, фотомонтажа и т.д.

искажающей

VI. Итоги Конкурса и награждение участников

6.1. Победители Фотоконкурса распределяются в каждой номинации на
три призовых места (1, 2, 3), в соответствии с решением конкурсной комиссии.

6.2. Победители и призеры Фотоконкурса в каждой номинации получат
награды Беловского городского округа.

6.3. Награждение победителей будет проходить на торжественном
мероприятии, посвящённом празднованию Дня России 12 июня 2020 года.

VII. Состав конкурсной комиссии

7.1. Работы, представленные на Фотоконкурс, будут оценивать
представители Администрации Беловского городского округа и средств
массовой информации Беловского городского округа.

7.2. Конкурсная комиссия оставляет за собой право не присуждать
призовые места в какой-либо номинации при условии отсутствия работ в
данной номинации, а также в случае, если работы не соответствуют критериям
Положения.

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 3 1. 0 1.2020 №

Состав конкурсной комиссии по организации и
проведению городского конкурса на лучшую фотографию общественного

пространства Беловского городского округа «А в нашем парке»

Председатель комиссии
Мерзлякова М.П. заместитель Главы Беловского городского округа -

руководитель аппарата
Заместитель председателя комиссии

Осипова Ю.Н. начальник управления по работе со СМИ Администрации
Беловского городского округа

Секретарь комиссии
Андреева Л.Н. консультант-советник управления по работе со СМИ

Администрации Беловского городского округа
Члены комиссии

Бахур А.Ф. заместитель Главы Беловского городского округа по
строительству

Горелова А.В. первый заместитель Главы Беловского городского округа
Голубничий В.Н. главный редактор АНО «Редакция газеты «Беловский

вестник» (по согласованию)
Кирсанова Е.Ю. начальник организационно-территориального управления

Администрации Беловского городского округа
Косвинцева Е.В. заместитель начальника управления по работе со СМИ

Администрации Беловского городского округа
Нефедов В.В. начальник управления молодежной политики, физической

культуры и спорта Администрации Беловского городского
округа

Смараков С.В. заместитель Главы Беловского городского округа по ЖКХ
Широкова О.А. начальник управления культуры Администрации Беловского

городского округа
Ярцев С.В. главный специалист МКУ «МТС АБГО»